PAGE
5

ПРИКАЗ

___ ____________ 20__ г.
№ _________________

	О реализации системы непрерывных улучшений в области ТКРС

В целях обеспечения качественного и своевременного внедрения системы непрерывных улучшений в области текущего и капитального ремонта скважин  (далее - ТКРС) (далее - СНУ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С даты издания настоящего приказа отменить действие приказа № … от 13.03.2017г. «О реализации системы непрерывных улучшений в области ТКРС
2. Приступить к внедрению СНУ в области ТКРС с даты издания настоящего приказа.
3. Создать комиссию по общему руководству и контролю за внедрением СНУ в области ТКРС (далее- Комиссия) в составе:

	Председатель Комиссии:
	Заместитель генерального директора - главный инженер

	Члены комиссии:
	Заместитель Генерального директора -Главный геолог

Заместитель главного инженера по производству

	Заместитель Генерального директора – Директор по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по перспективному развитию и проектной деятельности

Заместитель генерального директора по обеспечению производства.

4. Комиссии осуществлять руководство, контроль за внедрением СНУ в области ТКРС, на основании результатов внедрения, предоставленных координатором СНУ. Критерием успешности реализации СНУ считать работающие основные инструменты Бережливого производства.

5. Назначить заказчиком СНУ в области ТКРС заместителя генерального директора по производственной и экологической безопасности.
6. Назначить координатором СНУ руководителя проектного офиса по развитию системы непрерывных улучшений
6.1 Возложить на координатора СНУ обязанности в части:
6.1.1 организации заседаний Комиссий;

6.1.2 обеспечения проекта СНУ организационной и административной поддержкой;

6.1.3 защиты результатов внедрения проекта СНУ на заседании Комиссии.

7.  Создать рабочую группу для реализации СНУ (далее- Рабочая группа), без освобождения от основной работы в следующем составе:

	… – начальник управления внутрискважинных работ

	… – начальник управления супервайзинга внутрискважинных работ

	… – специалист 1 категории производственно-технологического отдела управления внутрискважинных работ

8. Проводить совещание рабочей группы с периодичностью не менее 1 раза в неделю.

9. Рабочей группе организовать реализацию СНУ на основе внедрения основных инструментов Бережливого производства:

- карты потока создания ценности;

- системы 5S;
- стандартной операционной процедуре;

- визуального управления эффективностью.

10. Назначить руководителем Рабочей группы начальника управления внутрискважинных работ …
11.  Назначить заместителем руководителя Рабочей группы начальника   управления супервайзинга внутрискважинных работ …
12. Руководителю Рабочей группы … подготовить и утвердить график реализации СНУ в срок до 23.06.2017 года.
13.  Рабочей группе приступить к реализации проекта СНУ, согласно утвержденному графику реализации СНУ.
14.  Руководителям структурных подразделений, указанных в п. 3,5,6,7 настоящего приказа обеспечить ознакомление подчиненных работников с настоящим приказом по форме приложения 1 к приказу от 22.11.2016г. № … «Об организации ознакомления с локальными нормативными актами Общества».
15. На время отсутствия работников, указанных, в п. 3,5,6,7 настоящего. приказа (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка, иное) обязанности возлагать на работников, замещающих их в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

16. Начальнику отдела документационного обеспечения управления административно-хозяйственного и социально-бытового обеспечения .. довести настоящий приказ до сведения работников, указанных в пунктах 3,5,6,7  настоящего приказа,  в  течение пяти  рабочих дней с даты  издания настоящего приказа.
17. Начальнику управления метрологии, автоматизации, связи и информационных технологий …:
17.1. Обеспечить размещение настоящего приказа в корпоративной электронной сети по адресу:                                    корпоративный портал - «Система менеджмента» - «Проектный офис по                                     развитию системы непрерывных улучшений».                                                                                                    Срок исполнения: в течение трех рабочих дней со дня получения настоящего приказа.
17.2. Исключить из корпоративной электронной сети корпоративный портал - «Система менеджмента» - «Проектный офис по развитию системы непрерывных улучшений» приказ от 13.03.2017г. № ... «О реализации системы непрерывных улучшений в области ТКРС.
Срок исполнения: в течение трех рабочих дней со дня получения настоящего приказа.
18.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя генерального директора - главного инженера.
Генеральный директор
          …
 Проект приказа подготовил:

Руководитель направления по развитию

бережливого производства и СНУ

…
	Распределение: дело, Заместитель генерального директора - главный инженер, Заместитель Генерального директора - Директор по экономике и финансам,    Заместитель Генерального директора - Главный геолог, заместитель главного инженера по производству, заместитель генерального директора по перспективному планированию и проектной деятельности, Начальник управлениея добычи нефти и газа, Начальник управление внутрискважинных работ, Начальник управления супервайзинга внутрискважинных работ, руководитель проектного офиса.